[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  8 июля 2014 г.  №  657
      г. Курильск

Об утверждении изменений  в  Администра​тивном регламенте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»
В соответствии с постановлениями администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 2 февраля 2012 г. № 30 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» от 5 февраля 2013 г. № 98 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 2 февраля 2012 г. № 30 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» от 25 октября 2012 г.  № 752 (в редакции от 28 января 2014 г. № 64).
            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский город​ской округ» и опубликовать информацию о нём в газете «Красный маяк»

Глава администрации                                                                                                  Н.С. Голюк

Утверждены постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 08.07.2014 № 657
Изменения в Административном регламенте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» утверждённом постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25 октября 2012г. № 752 (в редакции от 28 января 2014 № 64)

1. В разделе 1 в пункте 1.3, в разделе 2 в пункте 2.2  заменить слова «отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ» словами «отдел образования муниципального образования «Курильский городской округ»».
2. В разделе 1:

2.1. абзац второй пункта 1.5 «Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» исключить;

2.2. в пункте 1.5 абзац третий изложить в новой редакции:

«Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 07.05.2013 № 99-ФЗ, от 07.06.2013 № 120-ФЗ, от 02.07.2013 № 170-ФЗ, от 23.07.2013 № 203-ФЗ)»;

2.3. в абзаце четвёртом и пятом пункта 2.16 слова «электронной подписи» заменить словами «простой электронной подписи»;

         2.4. пункт 2.16 дополнить абзацами шестым, седьмым, восьмым, девятым, десятым следующего содержания:

«Обращение заявителя за получением муниципальной услуги и предоставление муниципальной услуги могут осуществляться с использованием электронных документов, подписанных простой электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Заявитель имеет право предоставить заявление и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть Интернет:

лично или через законного представителя при посещении органа или организации;

посредством единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций) (без использования электронных носителей);

иным способом, позволяющим передать в электронном виде заявления и иные документы».

3. В разделе 5 добавить пункт 5.17 следующего содержания:

«5.17. Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и их должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» при предоставлении муниципальных услуг утверждено постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ».».

4. Приложение 1 к административному регламенту «Предоставление сведений о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» изложить в новой редакции (прилагается).

Начальник отдела образования                                                                   О.О.Дегиль

Приложение 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»

Информация

о местонахождении, электронных адресах, телефонах,

Интернет-сайтах муниципальных общеобразовательных учреждений

График работы учреждений:

Понедельник – суббота с 8.30 час. – 13.00 час; с 14.00 час.-17.00 час

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения (далее-ОУ)
	Адрес ОУ
	Ф.И.О.

руководителя ОУ
	Рабочий номер телефона руководителя

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа г. Курильска
	694530, Сахалинская область, г. Курильск,  ул. Сахалинская, 12

E-mail: shkola.kurilsk@gmail.com, адрес официального сайта: iturupschool.ru

	Гордеева

Татьяна Николаевна
	(42454) 42298

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Горячие Ключи
	694534, Сахалинская область, Курильский район, с. Горячие Ключи

E-mail: chkoul_gor.kl@mail.ru, адрес официального сайта: gorklych-sk.ru
	Нажиткова

Наталья Владимировна
	(42454)

97260

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Рейдово
	694535, Сахалинская область, Курильский район, с. Рейдово ул. Курильское шоссе 4

E-mail: Reidovo.com@mail.ru,

адрес официального сайта: reidovo-sk.ru
	Крыжановская

Татьяна Анатольевна
	(42454)

99355

	4.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Буревестник
	694541, Сахалинская область, Курильский район, с. Горное

E-mail: bureves_shkol@mail.ru, адрес официального сайта:

Burevestnik-sk.ru.

	Кострова

Лидия Павловна
	(42454) 98243